

Datum
2018-12-10

Överenskommelse om fördjupad samverkan kring sjukskrivna personer mellan allmänpsykiatriska öppenvårdsmottagningarna vuxenpsykiatri Malmö/Trelleborg och Försäkringskassan Skåne Syd

Mellan allmänpsykiatriska öppenvårdsmottagningarna vuxenpsykiatri Malmö/Trelleborg och Försäkringskassan Skåne Syd tecknas följande överenskommelse om fördjupad samverkan kring sjukskrivna personer. Överenskommelsen träder i kraft den 1 januari 2019 och gäller i första hand till och med den 31 december 2020.

Syfte och mål

Syftet med överenskommelsen är främst att bibehålla, utveckla och följa upp de goda resultat som skapades i Finsam-projektet REKO.

Vår målsättning med det fortsatta samarbetet är att korta sjukskrivningstiderna och säkra att vi ger rätt insatser i rätt tid till personer som är i behov av det för att återgå i arbete/studier. Rätt, lagom, säker och jämställd sjukskrivning ska vara ledande.

För att uppnå detta blir det viktigt att vi har en gemensam struktur kring sjukskrivningar i syfte att identifiera de sjukskrivna personernas behov. Under den tid som överenskommelsen löper så fortsätter vi att utveckla en systematik för att ha koll på de sjukskrivningar som mottagningarna genererar och säkra att det finns en planering utifrån individens behov.

Definition av det gemensamma uppdraget

Den gemensamma strukturen för samarbete utgår från det arbete som rehabkoordinatorerna och kontaktpersonerna gör.

- Genom rehabkoordinatorerna och kontaktpersonernas gemensamma arbete, skapar vi en struktur för tillgänglighet. Vi fortsätter med REKO-möten då det visat sig framgångsrikt att ha möjlighet att kunna boka in ett möte med inblandande parter och göra en gemensam planering för återgång i arbete.
- Genom rehabkoordinatorerna och kontaktpersonernas gemensamma arbete, finns det kompetensbärare på mottagningarna som sätter fokus på rehabfrågan och som gör informationen förståelig för de olika parterna- ökar förståelse och samsyn i det gemensamma arbetet.
- Genom att rehabkoordinatorerna och kontaktpersonerna finns på plats så finns det en strukturell relation som möjliggör samverkan genom att vi har upparbetade kontaktytor.

Datum
2018-12-10

Ovanstående möjliggör för oss parter att skapa trygghet och tydlighet för individen, något som ger stort värde i rehabiliteringsprocessen.

Respektive parter åtagande i form av resurser

Allmänpsykiatriska öppenvårdsmottagningarna vuxenpsykiatri Malmö/Trelleborg åtaganden

Allmänpsykiatriska öppenvårdsmottagningarna vuxenpsykiatri Malmö/Trelleborg förbinder sig att göra följande:

- Att ha 3 rehab-koordinatorer på mottagningarna.
- Att ha REKO-tider kvar på mottagningarna som rehabkoordinatorerna kan boka.

Det ska finnas tillgängliga tider för att möta rådande behov. Stäms av på styrgruppsmötena.

- Delta med vårdutvecklare som jobbar med metodutveckling och fångar avvikelser- träffas 4 ggr per år tillsammans med rehabkoordinatorerna, kontaktpersonerna och representant från FK.
- Delta med representant i styrgrupp 2 ggr per år.

Försäkringskassans åtaganden

Försäkringskassan förbinder sig att göra följande:

- Att ha 2 kontaktpersoner
- Delta med försäkringssamordnare som jobbar med metodutveckling och fångar avvikelser- träffas 4 ggr per år tillsammans med rehabkoordinatorerna, kontaktpersonerna och vårdutvecklare från psykiatrin.
- Delta med representant i styrgrupp 2 ggr per år.

Ansvar för införandet

Respektive parter ansvarar för att informera om överenskommelsen i respektive organisation.

Uppföljning

Uppföljning är ett gemensamt åtagande mellan allmänpsykiatriska öppenvårdsmottagningarna vuxenpsykiatri Malmö/Trelleborg och Försäkringskassan och ska ske genom att en arbetsgrupp bestående av vårdutvecklare från psykiatrin och en försäkringssamordnare som träffar rehabkoordinatorerna och kontaktpersonerna 4 ggr per år.

Vid uppföljningarna ska samtliga insatser i överenskommelsen utvärderas. Syftet är att se hur de överenskomna insatserna har fungerat, om de tillgodoser de identifierade behoven och om de ger de förväntade effekterna.

Datum
2018-12-10

Resultaten av uppföljningarna ska användas som underlag för ställningstagande till om insatserna ska fortsätta alternativt om förändrade eller helt andra insatser bättre kan möta behoven och ge effekt på sjukskrivningarna. Därför ska de presenteras för styrgruppen som sammanträder 2 gånger per år, vårdutvecklaren sammanställer.

Finsam fungerar som sammankallande för såväl arbetsgrupp som styrgrupp. Styrgruppen består av Jenny Rundberg, Lena Ahlin Larsson och Hans Brauer samt Cecilia Sporre och Emelie Waldemarsson.

Noteras även att en önskad utveckling är ett fördjupat samarbete med Trelleborg och därför bör rehabkoordinatören Inga-Lill Holmdahl inbjudas att delta i arbetsgruppen.

Giltighet

Denna överenskommelse träder i kraft den 1 januari 2019 och gäller i första hand till och med 31 december 2020. Under tredje kvartalet 2020 skall utfallet diskuteras mellan parterna i avsikt att ta ställning till om de förväntade effekterna har uppnåtts och den fördjupade samverkan kan avslutas. Om parterna bedömer att behovet av fördjupad samverkan kvarstår behöver de komma överens om hur behovet ser ut och hur de vill möta behovet. Om överenskommelsen förlängs kan insatserna behöva revideras.

Revidering och uppsägning

Om förutsättningarna för denna överenskommelse förändras kan parterna under den överenskomna tiden för samverkan begära att överenskommelsen revideras.

Överenskommelsen kan sägas upp skriftligt av parterna med en ömsesidig uppsägningstid om tre månader.

Denna överenskommelse har upprättats i två exemplar varav parterna tagit del av var sitt.

Malmö 2018-12-19

Försäkringskassan

Cecilia Sporre
Områdeschef Skåne Syd

Malmö 2018-12-20

Region Skåne

Hans Brauer
Verksamhetschef vuxenpsykiatri
Malmö/Trelleborg

